


Vymezení širokého konceptu položky majetku.

Širokým konceptem položky majetku se rozumí přidělení jednoho katalogového čísla 
majetku (KČM) skupině různých výrobků s vymezenými shodnými vlastnostmi z pohledu 
jejich užitnosti.

Na základě analýzy sortimentu a technických vlastností výrobků v době zpracování této 
instrukce a potřeb hospodaření s tímto majetkem v  resortu obrany ČR vymezuje MM 4.2 „Stavební 
a opevňovací materiál“  široký koncept položky na žebříky takto:

Definice odpovídá schválenému názvu ŽEBŘÍK, POŽÁRNÍ, VYSOUVACÍ, ŽEBŘÍK, 
ROVNÝ – je druh jednoduchého nástroje, který umožňuje přístup do vyšších oblastí. Je složen ze 
dvou dlouhých stojin  spojených příčnými příčkami v určité vzdálenosti od sebe.
Zahrnuje kovové jednodílné žebříky, více dílné žebříky a štafle.
Nezahrnuje skladištní schůdky, žebříkové konstrukce a plošiny.

Stanovení kriterií pro katalogová čísla majetku 
Pro takto definovaný majetek stanovuji do KatMaj 5 položek, které se liší dle technického 

provedení.

Vymezená komodita k datu zavedení ŠKPM zahrnuje pět KČM:
1. KČM 0155440000296 - ŽEBŘÍK JEDNODUCHÝ– charakteristika položky, rozsah a forma 

zpracování datového záznamu je uvedena v příloze 1.
2. KČM 0155440000171  - ŽEBŘÍK VÝSUVNÝ VÍCEDÍLNÝ– charakteristika položky, rozsah 

a forma zpracování datového záznamu je uvedena v příloze 2.
3. KČM 0155440000304 – ŽEBŘÍK TELESKOPICKÝ – charakteristika položky, rozsah       a 

forma zpracování datového záznamu je uvedena v příloze 3.
4. KČM 0155440000241- ŽEBŘÍK KOMBINOVANÝ – charakteristika položky, rozsah a 

forma zpracování datového záznamu je uvedena v příloze 4.
5. KČM 0154210000184 - ŽEBŘÍK POŽÁRNÍ PŘENOSNÝ - charakteristika položky, rozsah 

a forma zpracování datového záznamu je uvedena v příloze 5.

Závěr 
Ukládám nákladovým střediskům (NS) účtovat veškerý pořízený majetek do resortu MO, 

který odpovídá výše uvedené definici žebříků bez rozdílu dodavatele nebo výrobce a  bez ohledu 
na další technické rozdíly u výrobků.

NS nemusí při nákupu zasílat správci položky požadavky na zavedení doplňující 
referenčního čísla výrobku a kód výrobce do KatMaj o konkrétním typu nakoupeného žebříku.

Zavedením, řízením aktualizací, publikaci a využívání ŠKPM po dobu celého jejího 
životního cyklu pověřuji majetkového manažera MU 4.2 pplk. Ing. Alexandra Mana,  telefon 
230661, mail alexandr.man@stb.acr.

Zpracování datového záznamu zajišťuje Správce položky (KSP 16) u  VZ 8521 Brno 
o.z. ing. František Sodomka, telefon  973 442471, mail CADS frantisek.sodomka@brno.acr

Datum zavedení :  26.březen 2010



                                                                                                                           Příloha číslo 1

KČM - 0155440000296 - ŽEBŘÍK JEDNODUCHÝ 
Vlastnosti : Vyroben z  kovového materiálu, složen ze dvou dlouhých stojin  spojených příčnými 
příčkami v určité vzdálenosti od sebe, konce jsou opatřeny protiskluzovými paticemi.

• Zkrácený název: ŽEBŘÍK JEDNODUCHÝ
• Typ položky: 0 – nestandardní
• Druh položky: 4 - celek
• Typ identifikace : 4 – částečně popisná
• Schválený název:  ŽEBŘÍK, ROVNÝ
• INC (Kód názvu položky): 02118
• NSC (Klasifikace zásob podle NATO): 5440 – Lešenářské zařízení/vybavení, potřeby, materiál 

a bednění
• FIIG (Směrnice pro identifikaci položky): T325-B
• RN  (Referenční číslo): 698/2010 - 2280/1     
• NCAGE (kód komerčních a státních subjektů NATA):  99M0G– Ministerstvo obrany ČR
• RNCC (Kód kategorie referenčního čísla):  4 - Prozatimní/rozpracovaná norma
• RNVC (Kód varianty referenčního čísla): 1 – Částečná identifikace položky
• DAC (Kód dostupnosti dokumentace):  3 - Dostupná jiná technická dokumentace
• RNFC (Kód formátu referenčního čísla):  4 - Převzato bez úprav
• RNSC (Stavový kód referenčního čísla): C – Dokumentaci lze opatřit-bez omezení
• RNAAC (Kód organizace potvrzující vlastnictví dokumentace): WZ BM - Katalogizační 

pracoviště materiálu PHM a kapalin
• UŽIVATEL: Logistika AČR
• KMJ (Kód měřící jednotky): 600 – kus 
• KZEV (Kód způsobu evidence útvaru): 04  - Množ, Ktg., Ev.č. , Druh zás.-V; 
• CPA (Standardní klasifikace produkce) : 259929 – Ostatní výrobky z obecných kovů j. n.
• Účetní zatřídění : 222 – Samostatné movité věci a soubory movitých věcí
• PMIC (Indikační kód drahých kovů) : A - Neobsahuje drahý kov
• DMLC (Demilitarizační kód): A - Nepožaduje se   

              
                                                                                                    

        



            Příloha číslo 2

KČM - 0155440000171  - ŽEBŘÍK VÝSUVNÝ VÍCEDÍLNÝ 
Vlastnosti: Vyroben z  kovového materiálu, složen ze dvou a více samostatných jednoduchých 
žebříků. Výsuvný žebřík je nastavitelný do volitelné výšky dle stupňů žebříku. Konce jsou opatřeny 
protiskluzovými paticemi.

• Zkrácený název : ŽEBŘÍK VÝSUVNÝ VÍCEDÍLNÝ
• Typ položky: 0 – nestandardní
• Druh položky: 4 - celek
• Typ identifikace : 4 – částečně popisná
• Schválený název:  ŽEBŘÍK, VÝSUVNÝ
• INC (Kód názvu položky): 02117
• NSC (Klasifikace zásob podle NATO): 5440 – Lešenářské zařízení/vybavení, potřeby, materiál 

a bednění
• FIIG (Směrnice pro identifikaci položky): T325-B
• RN  (Referenční číslo): 698/2010 - 2280 /2     
• NCAGE (kód komerčních a státních subjektů NATA):  99M0G – Ministerstvo obrany ČR
• RNCC (Kód kategorie referenčního čísla):  4 - Prozatimní/rozpracovaná norma 
• RNVC (Kód varianty referenčního čísla): 1 – Částečná identifikace položky 
• DAC (Kód dostupnosti dokumentace):  3 - Dostupná jiná technická dokumentace
• RNFC (Kód formátu referenčního čísla):  4 - Převzato bez úprav
• RNSC (Stavový kód referenčního čísla): C – Dokumentaci lze opatřit-bez omezení
• RNAAC (Kód organizace potvrzující vlastnictví dokumentace): WZ BM - Katalogizační 

pracoviště materiálu PHM a kapalin
• UŽIVATEL: Logistika AČR
• KMJ (Kód měřící jednotky): 600 – kus 
• KZEV (Kód způsobu evidence útvaru): 04  - Množ, Ktg., Ev.č. , Druh zás.-V; 33 - Množ., 

Ktg.,Inv.č., Rok výr., Ev. č./VPZ, Druh zás.-V;
• CPA (Standardní klasifikace produkce) : 259929 – Ostatní výrobky z obecných kovů j. n.
• Účetní zatřídění : 222 – Samostatné movité věci a soubory movitých věcí
• PMIC (Indikační kód drahých kovů) : A - Neobsahuje drahý kov
• DMLC (Demilitarizační kód): A - Nepožaduje se   



  Příloha číslo 3

KČM - 0155440000304 – ŽEBŘÍK TELESKOPICKÝ 
Vlastnosti: : Vyroben z  kovového materiálu, složen ze jednotlivých stupňů zasunutelných do 
základního dílu. Výškové nastavení se provádí pomocí aretace jednotlivých stupňů. Konce jsou 
opatřeny protiskluzovými paticemi .

• Zkrácený název: ŽEBŘÍK TELESKOPICKÝ
• Typ položky: 0 – nestandardní
• Druh položky: 4 - celek
• Typ identifikace : 4 – částečně popisná
• Schválený název:  ŽEBŘÍK, VÝSUVNÝ
• INC (Kód názvu položky): 02117
• NSC (Klasifikace zásob podle NATO): 5440 – Lešenářské zařízení/vybavení, potřeby, materiál 

a bednění
• FIIG (Směrnice pro identifikaci položky):  T325-B
• RN  (Referenční číslo): 698/2010 - 2280 /3     
• NCAGE (kód komerčních a státních subjektů NATA):  99M0G– Ministerstvo obrany ČR
• RNCC (Kód kategorie referenčního čísla):  4 - Prozatimní/rozpracovaná norma 
• RNVC (Kód varianty referenčního čísla): 1 – Částečná identifikace položky
• DAC (Kód dostupnosti dokumentace):  3 - Dostupná jiná technická dokumentace
• RNFC (Kód formátu referenčního čísla):  4 - Převzato bez úprav
• RNSC (Stavový kód referenčního čísla): C – Dokumentaci lze opatřit-bez omezení
• RNAAC (Kód organizace potvrzující vlastnictví dokumentace): WZ BM - Katalogizační 

pracoviště materiálu PHM a kapalin
• UŽIVATEL: Logistika AČR
• KMJ (Kód měřící jednotky): 600 – kus 
• KZEV (Kód způsobu evidence útvaru): 33 - Množ., Ktg.,Inv.č., Rok výr., Ev. č./VPZ, Druh 

zás.-V;
• CPA (Standardní klasifikace produkce) : 259929 – Ostatní výrobky z obecných kovů j. n.
• Účetní zatřídění : 222 – Samostatné movité věci a soubory movitých věcí
• PMIC (Indikační kód drahých kovů) : A - Neobsahuje drahý kov
• DMLC (Demilitarizační kód): A - Nepožaduje se   



   Příloha číslo  4

KČM – 0155440000241 - ŽEBŘÍK KOMBINOVANÝ 
Vlastnosti: vícedílný kovový žebřík, který lze sestavit tak že je možné jej použít  i jako štafle.

• Zkrácený název: ŽEBŘÍK KOMBINOVANÝ
• Typ položky: 0 – nestandardní
• Druh položky: 4 - celek
• Typ identifikace : 4 – částečně popisná
• Schválený název:  ŽEBŘÍK, TROJKOMBINAČNÍ
• INC (Kód názvu položky): 48385
• NSC (Klasifikace zásob podle NATO): 5440 – Lešenářské zařízení/vybavení, potřeby, materiál 

a bednění
• FIIG (Směrnice pro identifikaci položky): A513D0
• RN  (Referenční číslo): 698/2010 - 2280/4    
• NCAGE (kód komerčních a státních subjektů NATA):  99M0G– Ministerstvo obrany ČR
• RNCC (Kód kategorie referenčního čísla):  4 - Prozatimní/rozpracovaná norma
• RNVC (Kód varianty referenčního čísla): 1 – Částečná identifikace položky
• DAC (Kód dostupnosti dokumentace):  3 - Dostupná jiná technická dokumentace
• RNFC (Kód formátu referenčního čísla):  4 - Převzato bez úprav
• RNSC (Stavový kód referenčního čísla): C – Dokumentaci lze opatřit-bez omezení
• RNAAC (Kód organizace potvrzující vlastnictví dokumentace): WZ BM - Katalogizační 

pracoviště materiálu PHM a kapalin
• UŽIVATEL: Logistika AČR
• KMJ (Kód měřící jednotky): 600 – kus 
• KZEV (Kód způsobu evidence útvaru): 33 - Množ., Ktg.,Inv.č., Rok výr., Ev. č./VPZ, Druh 

zás.-V;
• CPA (Standardní klasifikace produkce) : 259929 – Ostatní výrobky z obecných kovů j. n.
• Účetní zatřídění : 222 – Samostatné movité věci a soubory movitých věcí
• PMIC (Indikační kód drahých kovů) : A - Neobsahuje drahý kov
• DMLC (Demilitarizační kód): A - Nepožaduje se   



                                                                                                                                       Příloha číslo 5

KČM - 0154210000184 - ŽEBŘÍK POŽÁRNÍ PŘENOSNÝ
Vlastnosti : Vyroben z lehké slitiny, složen ze dvou dlouhých stojin  spojených příčnými příčkami 
v určité vzdálenosti od sebe, některé příčky mohou být ze dřeva, horní  část může být opatřena 
jedním nebo více háky

• Zkrácený název: ŽEBŘÍK POŽÁRNÍ PŘENOSNÝ
• Typ položky: 0 – nestandardní
• Druh položky: 4 - celek
• Typ identifikace : 4 – částečně popisná
• Schválený název:  ŽEBŘÍK, POŽÁRNÍ, JEDNODUCHÝ 
• INC (Kód názvu položky): 03499 
• NSC (Klasifikace zásob podle NATO): 4210 – Protipožární, záchranné a bezpečnostní 

prostředky; zařízení a materiál pro ochranu životního prostředí
• FIIG (Směrnice pro identifikaci položky): A23900
• RN  (Referenční číslo): 698/ 2010 - 2280 /5     
• NCAGE (kód komerčních a státních subjektů NATA):  99M0G – Ministerstvo obrany ČR
• RNCC (Kód kategorie referenčního čísla):  4 - Prozatimní/rozpracovaná norma
• RNVC (Kód varianty referenčního čísla): 1 – Částečná identifikace položky
• DAC (Kód dostupnosti dokumentace):  3 - Dostupná jiná technická dokumentace
• RNFC (Kód formátu referenčního čísla):  4 - Převzato bez úprav
• RNSC (Stavový kód referenčního čísla): C – Dokumentaci lze opatřit-bez omezení
• RNAAC (Kód organizace potvrzující vlastnictví dokumentace): WZ BM - Katalogizační 

pracoviště materiálu PHM a kapalin
• UŽIVATEL: Logistika AČR
• KMJ (Kód měřící jednotky): 600 – kus 
• KZEV (Kód způsobu evidence útvaru): 33 - Množ., Ktg.,Inv.č., Rok výr., Ev. č./VPZ, Druh 

zás.-V;
• CPA (Standardní klasifikace produkce) : 259929 – Ostatní výrobky z obecných kovů j. n.
• Účetní zatřídění : 222 – Samostatné movité věci a soubory movitých věcí
• PMIC (Indikační kód drahých kovů) : A - Neobsahuje drahý kov
• DMLC (Demilitarizační kód): A - Nepožaduje se   


